Serie VM-3000
VM-3360VA
VOICE ALARM SYSTEM AMPLIFIER 360W
Número de artículo:VM-3360VA CE
Alternative products: VM-3240VA
Specifications
Fuente de alimentación 230 V AC, 50 / 60 Hz
Potencia nominal 360 W (total into 6 zones)
Respuesta de frecuencia 50 Hz - 20 kHz (at 1/3 rated output)
Distorsión < 0,7 %
Distorsión < 0,7 %
Consumo de energía 850 W (salida nominal), 380 W (según EN 62368-1)
Relación S/N 85 dB (or more)
Entradas
Entrada 1 - 3: -50 dBV (MIC) / -10 dB (LINE) (cambiable), 600 Ω, balanceado electrónicamente, conector XLR combinado (hembra) /
toma de teléfonoEntrada 4: -50 dBV (MIC) / -10 dBV (LINE) (cambiable), 600 Ω, electrónicamente balanceado, en bloque de
terminales extraíble (14 x 2 pines)BGM 1 - 2: -10 dBV, 10 kΩ no balanceado, clavija RCA (2 x 2)Entrada de amplificador externo: 100
V Line, bloque de terminales extraíble (14 polos)
Salidas
Salida de altavoz 1 - 6: Total dentro de la salida nominal, regleta de bornes extraíble (14 pines)Salida directa desde el amplificador
interno o externo, bloque de terminales extraíble (16 pines)Salida de grabación BGM / Megafonía 0 dBV, 10 kΩ, no balanceada,
clavija RCA
Entrada de control Entrada de control 1 - 8: Entrada de contacto sin tensión, tensión abierta: 24 V DC, corriente de cortocircuito: menos de 2 mA,
bloque de terminales extraíble (14 x 2 pines)
Salida de control Salida de control 1 - 8: Salida de colector abierto aislado, resistente a la tensión: 30 V DC, corriente de funcionamiento: menos de 10
mA, bloque de terminales extraíble (14 x 2 pines)
Indicador
Alimentación, medidor de nivel de barras de 5 segmentos, zona seleccionada, zona de emergencia activa, evacuación activa, alerta
activa, micrófono del panel frontal activo, fallo general, fallo de la CPU, pantalla LCD guiada por menú para la fecha, dirección IP,
contraseña, etc.
Dimensiones (An x Al x Pr) 482 x 132,6 x 431,2 mm
Dimensiones (ø x D) x 431,2 mm
Acabado Aluminio, Placa de acero,rayado, tratado superficialmente,negro,
Humedad de funcionamiento 5% a 95% HR (sin condensación)
Temperatura de funcionamiento -5 °C hasta +45 °C
We supply sound, not equipment. ES, 2022/04/19
Serie VM-3000
VM-3360VA
VOICE ALARM SYSTEM AMPLIFIER 360W
Appearance
model VM-3360VA CE
OUTPUT RATED 360W
TOA Corporation
VOICE ALARM SYSTEM AMPLIFIER
ENGINEERED IN JAPAN, MADE IN CHINA
ENABLE UPDATE
INPUT 4
ATT CTRL
AMP INPUT
C
100V LINE
SP OUTPUT
2
C
C
H
H
C
H
C
H
6
5
3
4
H
C
H
C
H EXT.PA
1
T 6.3A L
G
250V
FUSE
230V
50/60Hz
6 5 G
380W
34 G (MAX.0.3A)
H
DIRECT OUT (100V LINE)
C
VX-2000DS ONLY
2 1 G NO
24V     OUT
NC
PS OUT
LINEOFF
ON MIC
TURN ON
SW 1
POWER IN 24V BGM 2REC OUT INPUT 1INPUT 3 INPUT 2BGM 1
DS LINK
5G
CTRL OUT
78 6
OFF
SW 3
CONFIG
FIRMWARE
NORMAL
EMERGENCY
SW 7
SW 8
SW 2
OFF OFF
G
CTRL OUT
34 2 1
1
PAGING
SW 4
BGM
SW 5
CTRL IN
8G 67 5 4 E C
INPUT 4
H
STATUS OUT
OFF
CTRL IN
3G 2G
8
1G 2 G
SW 6
REMOTE VOL1
IN 2 IN 1
FD
VM LINK
CONTROL
EXT.PA
LINK
EMERGENCY
LINK/ACT
OUT
LAN
PA LINK
RM1 LINKRM2 LINK
IN INEN 54-16
1438/CPD/0180
10
FIRMWARE
SW 3
VOICE ALARM SYSTEM AMPLIFIER
ENGINEERED IN JAPAN, MADE IN CHINA
100V LINE
SP OUTPUT
DIRECT OUT (100V LINE)
C
6
C H
EN 54-16
1438/CPD/0180
10
POWER IN 24V
VX-2000DS ONLY
T 6.3A L
250V
FUSE
AMP INPUT
H
C
C
H
H
C
C
H
H
5
4
2
3
H
C
H
C
EXT.PA
1
G
230V
380W
G
50/60Hz
6 5 4 3
ATT CTRL
G 2 1 NOG (MAX.0.3A)
24V     OUT
PS OUT
NC
OUTPUT RATED 360W
TOA Corporation
ENABLE UPDATE
TURN ON
model VM-3360VA CE
SW 1
OFF
ON
LINE
MIC
SW 2
NORMAL
EMERGENCY
INPUT 4
SW 7
SW 8
RM2 LINK RM1 LINKEXT.PA VM LINK
CTRL OUT
67G 8
CTRL IN
785 G E46 5
INPUT 4
C H
LINK OUT IN IN
INPUT 2REC OUT
CTRL OUT
SW 5SW 4
OFFOFF
G 4 3 2
1
OFF
CONFIG
BGM
PAGING
SW 6
CTRL IN
1 G 3 G
OFF
8
2 G 1 2
BGM 2 INPUT 3
DS LINKSTATUS OUT
REMOTE VOLG 1
IN 2
BGM 1
IN 1
CONTROL
EMERGENCY
PA LINK
INPUT 1
LINK/ACT
LAN
FD
INPUT 4
ENABLE UPDATE
MADE IN CHINA
VOICE ALARM SYSTEM AMPLIFIER
TOA Corporation
OUTPUT RATED 360W
model VM-3360VA SA
ATT CTRL
H
C
6
H
H
C
C
H
H
C
C
4
5
3
2
G
50/60Hz
220-230V
56 G
380W
34 G (MAX.0.3A)
DIRECT OUT (100V LINE)
HC
2 G1 NO
24V     OUT
NC
PS OUT
ON
OFF
SW 1
MIC
LINE
AMP INPUT
SP OUTPUT
100V LINE
H
C
C
H
EXT.PA
1
T 6.3A L
FUSE
250V
POWER IN 24V
VX-2000DS ONLY
TURN ON
DS LINK
5
SW 3
OFF
EMERGENCY
NORMAL
SW 2
CTRL OUT
G 78 6
CTRL OUT
G
SW 4
OFF
1
34 12
SW 5
OFF
STATUS OUT
CTRL IN
8G 7 6 45 CE
CTRL IN
8
3G G 2
SW 6
OFF
G 1 G2
INPUT 4
H
REMOTE VOL1
FD
VM LINKEXT.PA
LINK
EMERGENCY
CONTROL
OUT
LINK/ACT
LAN
RM1 LINKRM2 LINK
IN IN
INPUT 3REC OUT
FIRMWARE
CONFIGSW 8
SW 7
PAGING
BGM
BGM 1BGM 2
IN 2 IN 1
INPUT 1INPUT 2
PA LINK
Rear View AC plug
version
SA
CE-GB
version
version
CE
439 [17.28"]
We supply sound, not equipment. ES, 2022/04/19